die 24 Septembris. — Metropolitanæ Ecclesiae Colocensi Exc. P. D. Iulium Glattfelder, hactenus Episcopum Csanadiensem.

— Cathedrali Ecclesiae Vaciensi R. D. Iosephum Péteri, canonicum ac parochum cathedralis ecclesiae Agriensis.

— Cathedrali Ecclesiae Macaonensi R. P. Ioannem de Deo Ramalho, Societatis Iesu.

die 25 Septembris. — Cathedrali Ecclesiae S. Michaelis R. D. Michaellem Angelum Machado, parochum in archidioecesi S. Salvatoris in America.

— Titulari episcopali Ecclesiae Sabadiensi R. P. Beniaminum Barrera, e Societate Missionariorum a S. Ioseph, quem deputavit Auxiliarem Exc. P. D. Iacobi Vilano va y Melendez, Episcopi S. Annae.

die 80 Septembris. — Cathedrali Ecclesiae Caiesensi R. P. Aloysium Oolignon, e Congregatione Oblatorum B. M. V. Immaculatae.

die 7 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Molinensi R. D. Georgium Jacquin, Vicarium Generalem dioecesis Divionensis.

SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI

PROVISIO ECCLESIARUM

Ssmus Dominus Noster Pius, divina Providentia Papa XII, successivis decretis Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, singulas quae sequuntur Ecclesias de novo Pastore providere dignatus est, nimirum :

die 9 Maii 1942, — Titulari metropolitanæ Ecclesiae Oamaehenæ praefecit Revmum P. Mesrop Habozian, Abbatem Generalem Ordinis Mechitaristarum Vindobonensis.

— Cathedrali Ecclesiae Crisiensi R. D. Canonicum Ioannem Simrak, ex eadem Eparchia ritus byzantini.

die 6 Iulii. — Titulari episcopali Ecclesiae Laganitanae R. P. Ioannem Garufaloff, e Congregatione a Resurrectione D. N. I. Ch., quem constituit Exarcham Apostolicum pro fidelibus ritus byzantini in Bulgaria.

— Titulari episcopali Ecclesiae Prisrianensi R. D. Ioannem Romanoff, Antistitem Urbanum, e clero saeculari Vicariatus Apostolici Sophiae et Philippopolis, quem constituit Vicarium Apostolicum eiusdem Vicariatus.

— Titulari episcopali Ecclesiae Mainensi R. P. Ambrosium Senyshyn, ex Ordine Basiliano S. Iosaphat, quem deputavit Auxiliarem Exc. P. D. Oonstantini Bohacevskyj, Exarchae Apostolici pro fidelibus ruthenogalicianis in Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis.

SACRA CONGREGATIO CONCILII

TERGESTINA

DISTRIBUTIONUM

Vi canonis 420 § 1 n. 14 Codicis iuris canonici excusantur a choro ut percipiant fructus praebendae ac distributiones quotidianas, inter* ceteros, iudices synodales, dum proprio munere funguntur. Iamvero in Capitulo Tergestino dubium ortum est num praescriptum memorati canonis teneat, etiamsi iudex synodalis, non gratuito, sed retributione percepta, ratione huius muneris sibi commissi, absens sit a choro. Et rationem dubitandi idem Capitulum desumit ex comparatione iudicis synodalis cum Vicario Capitulari vel Generali, qui, ad normam canonis 421 § 1 n. 3, dum suis muneribus vacant, excusantur quidem a choro ut percipiant praebendae fructus dumtaxat, non autem distributiones quotidianas

Nam ex praescripto canonis 420 facile argui potest, censet Capitulum, quod Capitulares de quibus in eodem canone est sermo, ideo distributiones quotidianas lucrantur, quia suam operam gratuito impendunt, dum officiis choralibus vacant; quod ceterum congruit praxi Sacrae Congregationis Concilii, uti legitur in una *Gerunden.* - *Distributionum choralium* diei 20 Februarii 1915: « Etenim iuxta canonici iuris sanctionem ac Sacrae Congregationis stylum nullus canonicus a choro

absens ratione muneris sibi commissi quotidianas distributiones lucratur, ubi pro dicto munere congruum percipiat stipendium » (A. A. S., vol. VII, pag. 262 ss.).

ANIMADVERSIONES. - Notandum in primis quod citatus canon 420 § 1 n/14, uti verba sonant, nullam distinctionem admittit, sed regulam claram eamque absolutam statuit, et ubi lex non distinguit, nec nostrum est distinguere.

Praeterea in re de qua agitur per analogiam aptandum est responsum Pontificiae Commissionis ad Codicis I. C. canones authentice interpretandos, die 24 Novembris 1920 datum. Proposito enim dubio : « Utrum in § 1 n. 1 canonis 421 : *qui de licentia Ordinarii loci publice docent in scholis ab Ecclesia recognitis sacram theologiam aut ius canonicum*, etiam comprehendi debeant canonici, qui de Ordinarii licentia docent, retributione peculiari pro lectione percepta; an tantum qui absque tali retributione theologiam vel ius susceperint edocendum », responsum prodiit : « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam ». Sicut enim distributiones quotidianas lucratur Capitularis qui docet sacram theologiam, etc., retributione percepta, ita a pari de iudice synodali qui ratione huius muneris lucrum facit sentiendum est. Nam ubi eadem est ratio, eadem est iuris dispositio.

Sed ratio iuridica huius rei in hoc praecipue esse videtur, quia persona iuridica Vicarii Capitularis vel Generalis et Officialis alia est a iudice synodali. Officium enim iudicis synodalis non est stabile et firmum, nec hac ratione stabili retributione remuneratum, atque eiusdem retributio in ipsis causis, quae non sunt gratuiti patrocini, non est certa, sed naturam potius induit oblationis incertae et obventitiae, quod contra evenit de Vicario Generali et Capitulari et de Officiali, quorum munera, cum sint stabilia atque diuturnum et continuum laborem praeseferant, congruum est ut congrua et stabili remuneratione donentur : qua de causa, ad normam canonis 421 § 1 n. 3 distributionibus quotidianis iure privantur, cum a choro haec munera obeundi causa abesse cogantur.

RESOLUTIO. - Proposito itaque in Comitii Plenariis diei 14 februarii 1942 dubio : *An Capitularis, absens a choro dum munere iudicis synodalis fungitur, lucretur distributiones quotidianas, etiamsi peculiariter retributionem ratione huius muneris percipiat;*

Emi Patres huius Sacrae Congregationis responderunt : *Affirmative.*

Quam resolutionem Ssmus Dominus Noster Pius Pp. XII in Audientia diei 23 Februarii 1942, referente subscripto Secretario, approbare et confirmare dignatus est.

I. Bruno, *Secretarius.*

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

i

DE OUAGADOUGOU-GHARDAIENSIS

DECRETUM

DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS

Cum in Africa Occidentali Gallica propter erectionem Praefecturae Apostolicae Gaoensis, curis concreditae Patrum e Societate Missionariorum Africae (vulgo «Pères Blancs»), exigua territorii portio, quae usque adhuc ad Vicariatum Apostolicum de Ouagadougou, Patribus e Societate Missionariorum Africae pariter commissum, pertinuit, ab eodem Vicariatu omnino separata mansisset, visum est ad novam ibidem finium delimitationem procedere.

Itaque Emi ac Revmi Patres huic S. Congregationi de Propaganda Fide praepositi, in plenariis comitiis die octava Iunii vertentis anni habitis, memoratam Vicariatus de Ouagadougou portionem, sub 20° parallela linea latitudinis borealis immediate sitam, politice* autem ad Algeriae territoria, quae ad meridiem vergunt, pertinentem, Praefecturae Apostolicae Ghardaiensi in Sahara, quae Societati Missionariorum Africae item commissa est, et quae maximam illorum territoriorum partem iam complectitur, adnectendam esse censuerunt.

Quam Emorum sententiam, in audientia diei nonae eiusdem mensis et anni ab infrascripto huius Sacrae Congregationis Secretario Ssmo D. N. Pio Div. Providentia Papae XII relatam, Summus Pontifex, benigne excipiens, ratam habuit et confirmavit, praesensque ad rem Decretum fieri iussit.

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die nona mensis Iunii anno Domini 1942.

P. Card. FUMASONI BIONDI, *Praefectus*.

L. © S.

f C. Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarius*.

II

PROVISIO ECCLESIARUM

Singulis, ut infra, datis decretis Sacri Consilii Christiano Nomini propagando, Ssmus D. N. Pius divina Providentia Papa XII dignatus est sequentes providere Ecclesias, nimirum :

die 9 Iunii 1913. — Titulari episcopali Ecclesiae Athribitanae prae-fecit R. P. Philippum Sylvestrum Wang-Tao-Nan, O. F. M., quem constituit Vicarium Apostolicum de Fengsiangfu.

die 6 Septembris. — Titulari metropolitanae Ecclesiae Antinoitanae Exc. P. D. Iustinum Simonds, hactenus Archiepiscopum Hobartensem, quem constituit Coadiutorem cum iure successionis Exc. P. D. Danielis Mannix, Archiepiscopi metropolitanae Ecclesiae Melburnensis.

— Titulari episcopali Ecclesiae Assiensi Exc. P. D. Mauritium Despatures, hucusque Episcopum Bangalorensem.

III

NOMINATIONES

Decretis, ut infra, datis Sacra Congregatio de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renunciavit :

die 1 Maii 1913. — R. P. Franciscum Faroud, Societatis pro Missionibus ad Afros sodalem, *Praefectum Apostolicum Niamey'ensem.*

die 5 Augusti. — R. P. Ioannem Lesourd, e Societate Missionariorum Africae, *Praefectum Apostolicum (xaoensem,*

ACTA TRIBUNALIIUM

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA

(OFFICIUM DE INDULGENTIIS)

DECLARATIO

**CIRCA INDULGENTIAM PLENARIAM CRUCIFIXIS ADNEXAM, SOLUMMODO IN
ARTICULO MORTIS LUCRANDAM.**

Aliquo iam tempore, magna cum fidelium admiratione, Crucifixi imagines praebentur, quibus asseveratur Indulgentiam plenariam adnexam esse, ab infirmis lucranda quotiescumque iidem, corde contrito et amoris dolorisque actum elicientes, unum ex hisce Crucifixis osculaverint; quos quidem dicunt ab aliquo Praelato, ex peculiari a Summo Pontifice accepta facultate, fuisse benedictos.

Nec desunt qui recens praesertim ad hoc sacrum Tribunal recurrerit, ab eodem postulantes utrum haec gratia reapse, ut exponitur, concessa fuerit; itemque significantes rem, utpote omnino extraordinariam, haud mediocrem commovisse admirationem.

Quamobrem hoc sacrum Tribunal — cuius est de Indulgentiarum concessione et usu iudicare — ad falsam praecavendam interpretationem circa S. Matris Ecclesiae hac in causa benignitatem, non modo opportunum, sed necessarium ducit duas illas Declarationes in omnium memoriam revocare hac super re iam editas; illam nempe Supremae S. Congregationis S. Officii d. d. 10 mensis Iunii a. 1914 (*Acta Apost. Sedis*, vol. VI, pag. 347), et alteram Sacrae huius Paenitentiarum d. d. 23 mensis Iunii a. 1929 (*Acta Apost. Sedis*, vol. XXI, pag. 510). Atque iterum declarat Crucifixos, qui nostris etiam hisce temporibus eiusmodi gratia ditati distribuuntur, ad normam harum Declarationum benedictos censendos esse; ita ut Indulgentia plenaria solummodo in articulo mortis lucriferi possit, necessariis habitis conditionibus.

Quae omnia, cum Summo Pontifici relata fuerint ab infra scripto Cardinali Paenitentiarum Maiore in Audientia diei 4 mensis Iulii verentis anni, idem Ssmus Dominus declarationem S. Paenitentiarum Apostolicae approbavit, confirmavit et publicandam mandavit.

Datum Romae, e Sacra Paenitentiarum, die 22 Septembris 1942.

N. Card. CANALI, *Paenitentiarum Maior*.

DIARIUM ROMANAE CURIAE

Sabato, **12 settembre 1942**, il Santo Padre ha ricevuto in solenne Udienza Sua Eccellenza il Signor Dott. **GIORGIO AUGUSTO LEONE ROBERTO THÉBATID**, Inviato Straordinario e Ministro Plenipotenziario della Repubblica di Haiti, per la presentazione delle Lettere Credenziali/